
  

Kasvikuulutus Korvan kasvitarhalle Yläneen 
museonmäelle!     
 
Haetaan vanhoja yläneläisiä puutarhakasveja, kasvien tarinoita, vanhoja 
puutarhasuunnitelmia, valokuvia puutarhoista ja kasveista. (Kuulutus täydentää vuonna 
2009 aloitettua kasvien keruuta.) 

 kasvit voivat olla hyötykasveja: yrttejä, vihanneksia (esim. monivuotiset sipulit, 
raparperi), marjapensaita 

 koristekasveja: lähinnä perennoja, pensaita ja sipulikasveja 
 iältään vanhoja: ennen sotia Yläneelle istutettuja tai ainakin vähintään 60 vuotta 

Yläneellä viljeltyjä 
 kasvien viljelyhistoria tunnetaan Yläneeltä   

 
Kasvitarhalle valitaan tiettyjä vanhoja kasvikantoja edustavia kasviyksilöitä:  

 Yläneen puutarhojen vanhimmat yksilöt, ”emokasvit”  
 yläneläisten omista puutarhoista ja niiden historiasta kertovia 
 kasveja, joihin liittyy jokin perheen, suvun tai kylän sattumus, tapahtuma tai muisto  
 Yläneläisiä vanhoja harvinaisuuksia   
 

Kaikki vanhat kasvikannat otetaan mukaan Yläneen puutarhakasveista kertovaan 
tietopankkiin, jota voidaan käyttää kotiseutumuseolla.      
 
Yläneen museonmäellä on jo: sinivuokkoa, harjaneilikkaa, pihasyreeniä, ruskoliljaa, sinistä ja 

valkoista lehtoakileijaa, mukulaleinikkiä, jalo- ja pystykiurunkannusta, saksankurjenmiekkaa, 
valkoista ja punaista syysleimua, sinistä ja valkoista kyläkurjenpolvea, myskimalvaa, tarhapioni, 
keltapäivänliljaa, kurjenkelloa, punakeltaista esikkoa ja kevätesikkoa, tarha-alpia, ruskoliljaa, 
kevätpikkusydäntä, karpaattienkelloa, suopayrttiä, tarha- ja kirjoukonhattua ja karviainen.    
Näistäkin kasveista halutaan lisää yläneläisiä tarinoita ja kuvia!   

 
Löytyykö Yläneeltä esimerkiksi seuraavia vanhoja perinnekasveja: 

Vihannekset ja mauste- ja rohdoskasvit 
Humala, lipstikka, isohirvenjuuri, saksankirveli, pinaattiköynnös, aaprottimaruna, koiruoho, nukula, 
rohtokalmojuuri, piparjuuri, raparperi, ruokaparsa, persilja, ilmasipuli, ruoholaukka (pillisipuli), 
ukkomansikka, maa-artisokka, pinaattihierakka.   
Marjapensaat musta-, valko- ja punaherukka, karviaiset, ruusukvitteni 
Koristepensaat ja köynnökset: jalosyreenejä, ruusuja, unkarinsyreeni, jasmikkeet, terttuselja, 
erilaiset orapihlajat, angervot, kuusamat, korallikanukka, koiranheisi, villiviini, happomarjat, 
sorvarinpensaat, paatsamat, mustaselja, piippuköynnös, viinikärhö, pensasväriherne, vanhat 
alppiruusut, punakoiso, tuoksuköynnöskuusama.   
Perennat ja sipulikasvit idänsinililja, hentohelmililja, käenrieskat, valko- ja keltanarsissi, vanhat 
esikkokannat, puistolemmikki, vanhat kurjenmiekat (muut kuin siniset), siperiankurjenmiekka, 
rusopäivänlilja, varjolilja, sahramililja, aitoukonhattu, vanhat ritarinkannukset, isotähtiputki, lehto- ja 
pikkuängelmä, vanhat kuolan-, kiinan-, kartano- ja tarhapionit, kevätvuohenjuuri, päivänkakkara, 
koreakärsämö, vuorikaunokki, ruusumalva, kiiltomalva, unikot, palavarakkaus, särkynytsydän, 
isokonnantatar, kultapallo, muut syyspäivänhatut, kanadan-, korkea- ja isopiisku, asterit, 
sammalleimua, maariankello, rohtosormustinkukka, illakko, maksaruohot, jalopähkämö, 
tuoksuorvokki, tarhakalliokielo, lyhtykoiso, vanhat kuunliljat, perhoangervo, verikurjenpolvi, 
mooseksenpalavapensas, kaunokainen (Bellis), helminukkajäkkärä, arovuokko, harmaamalvikki, 
lehto- ja kellosinilatva, siperian ampiaisyrtti, tiikerinlilja, tulikellukka, tarhatyräkki   
 
Kiitos vaivannäöstä! 

   



  

Kerro yläneläisestä perinnekasvistasi!             
 
Ilmoituksen vastaanotti:                                     
Pvm:  
Nro: 

Kasvin nimi suomeksi   
  
 

Tieteellinen nimi (jos tiedossa) 
 
 

Kasvista paikallisesti käytetty nimi / nimet   

 Näytteen / tietojen luovuttajan yhteystiedot: 
  
 

        
Haluaisin luovuttaa yläneläisen kasvinäytteen museonmäelle.     

Mistä kasvisi on saatu, mitä tiedät sen alkuperästä ja vaiheista? Mitä kautta ja milloin 
se on päätynyt nykyiseen yläneläiseen puutarhaan?  
 
 
 
 

   
Kasvista löytyy vanhoja valokuvia.  

Kasviin liittyvät sattumukset, muistot ja tapahtumat? 
  
 

Perinnekasvin ominaisuudet: Miltä se näyttää? Mihin sitä on käytetty?  

Minulla on vanhoja valokuvia yläneläisistä puutarhoista. 
Minuun voi ottaa yhteyttä liittyen vanhoihin yläneläisiin puutarhasuunnitelmiin. 
Suostun siihen, että antamani tiedot ovat Perinnekasvit museopuutarhassa – 
hankkeen ja Yläneen kotiseutuyhdistyksen käytössä.   
Olen valmis antamaan lisätietoa haastattelussa. 
Nimeäni saa käyttää julkisesti näiden tietojen antajana. 

 
Päiväys ja allekirjoitus 
_______________________________________________________ 
                                           
                                                                          Nimenselvennys 
Lisätietoa: N.N. 
LOMAKKEEN VOI PALAUTTAA POSTILAATIKKOON: N.N. 

  


